
DETERMINAZIONE N. 497  del  30 maggio 2016   

Oggetto: Servizio  di  gestione,  manutenzione  e  custodia  parcheggio  loc.  Ponte  a
Niccheri  affidato  alla  A.T.I.  CGM-Ektronvida  per  il  periodo
20.2.2006/19.2.2007 – Restituzione somma alla curatela del fallimento CGM
– Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO:

– che, a seguito di asta pubblica, svoltasi il 7.2.2006, è stato conferito, per un anno, con
decorrenza dal 20.2.2006, il servizio di gestione, custodia e manutenzione dell'area a
parcheggio prospiciente l'Ospedale di Ponte a Niccheri alla A.T.I. costituita dalla CGM-
Gestione Servizi S.r.l. (capogruppo, mandataria) e dalla Ektronvida S.r.l. (mandante),
con sede legale in Nola (NA), Via della Polveriera n. 121 bis;

– che detto affidamento è stato regolamentato con contratto stipulato il 28 aprile 2006
rep. n. 3869;

– che nel contratto sopracitato si prevedeva, fra l'altro, la corresponsione, a favore del
Comune di Bagno a Ripoli, di un aggio sugli incassi del 66%;

– che l’ATI CGM – Ektronvida S.r.l., non ha rispettato alcune clausole contrattuali ed in
particolare  non  ha  provveduto  alla  corresponsione,  a  favore  dell'Amministrazione
Comunale, dell'aggio sugli incassi, a partire dal mese di luglio 2006;

– che, nonostante ripetuti solleciti e diffide, come da corrispondenza conservata in atti,
l'ATI CGM – Ektronvida S.r.l. non ha adempiuto agli obblighi di cui sopra;

– che, pertanto,  si  è reso necessario procedere alla  revoca della concessione stessa,
effettuata con determinazione n. 173 del 2.2.2007, con la quale è stato anche stabilito
di affidare provvisoriamente la gestione dell'impianto  alla Cooperativa Sociale  a r.l.
Duemilauno

– che la Cooperativa  Sociale Duemilauno a r.l., dopo aver assunto la gestione provvisoria
di  cui  alla  determinazione  173/2007,   ha  rinvenuto  nella  cassa  automatica  del
parcheggio la somma contante di € 319,65, che è stata depositata presso il Comune;  

– che  con determinazione n.  215 del 13.2.2007,   si provvedeva ad incaricare l'Avv.
Leandro Chiarelli del Foro di Firenze sia del recupero del credito vantato  da questo
Ente nei confronti dell'ATI sopra richiamata  sia di tutti gli atti cautelari  a tutela dello
stesso, tra cui  domanda cautelare per  sequestro conservativo di beni mobili, immobili
e crediti, concesso con ordinanza  del 20/26 aprile 2007  dal Tribunale ordinario di

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
tel. + 39 0556390227 – fax + 39 0556390322-267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Firenze; 
– che, quindi,  la suddetta ATI CGM-Ektronvida è stata citata in giudizio da questo Ente

al fine di ottenere il ristoro del credito vantato;
– che l'Ente,  a conclusione del procedimento,  ha  ottenuto un decreto ingiuntivo  da

eseguire  nei confronti della suddetta ATI  (sentenza depositata in data 8.5.2009); 
– che l'esecuzione è stata avviata nei confronti della capogruppo-mandataria dell'ATI  ed

esattamente  nei  confronti  di  CGM  Gestione  Servizi  S.r.l.,  che  peraltro  è  risultata
incapiente in quanto oggetto di procedura concorsuale;

ATTESO   che  nell'udienza  del  7.3.2012  rge  n.  3063/2009  (Pignoramento  Comune
Bagno a Ripoli contro CGM Gestione Servizi presso il Tribunale di Firenze),  questo Ente
ha richiesto la distribuzione del ricavato dalla vendita dei beni sequestrati, la liquidazione
delle spese e lo svincolo dal  pignoramento della  somma  di  € 319, 65 ancora in sua
custodia ed alla quale aveva già rinunciato  a seguito di ordinanza emessa dal Giudice
Fallimentare presso il  Tribunale di  Nola nella procedura concorsuale della Società CGM
Gestione Servizi Srl;

PRESO ATTO che il Giudice esecutivo nella suddetta udienza del 7.3.2012,  ha disposto
la  liberazione dal  vincolo  del  pignoramento  della  somma di  €  319,65  autorizzando il
Comune a rimetterla al curatore del fallimento Rag. Antonio Esposito in virtù dell'ordinanza
emessa  dal  Tribunale  di  Nola   che  consentiva  al  suddetto  curatore  di  richiedere  la
remissione della suddetta somma; 

VISTA la richiesta  del Rag. Antonio Esposito , curatore del fallimento della Società CGM
Gestione Servizi Srl, trasmessa a questo Ente per il tramite dell'Avv. Leando Chiarelli  il
14.5.2013;
 

CONSIDERATO di  dover  provvedere  in  merito   al  remissione  della  somma di  €
319,65 alla  curatela del fallimento della CGM Gestione Servizi Srl; 

VISTA la disposizione sindacale n. 84 del 2.5.2016 con la quale è stata conferita al
sottoscritto la dirigenza dell'area 4 di questo Comune; 

DETERMINA

Per quanto descritto in premessa, 

• di impegnare  a favore della  Società CGM Gestione Servizi – curatore fallimentare
Rag.  Esposito  Antonio   Via  G.  Mazzini,  39  Pomigliano  D'Arco  (NA)   P.IVA

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
tel. + 39 0556390227 – fax + 39 0556390322-267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


03239161213 – la somma di € 319,65  dando atto che  la spesa   dovrà essere
imputata alla missione-programma 1-2, piano finanziario 1.9.99.5.1 sul capitolo n.
721.00.01 “Restituzione di  entrate e proventi  diversi  a  imprese –  servizio  affari
generali”, sul bilancio  2016, Imp. n. 16/1183; 

• di  dare  atto   che  alla  liquidazione  della  somma  suddetta  si  provvederà   con
successivo atto di liquidazione;

• di dare atto che il credito è esigibile entro il 31.12.2016.

Il Dirigente Area 4
Dr. Fabio Baldi

=======================================================
Area 1  - Gestione delle Risorse
Vista  la  regolarità  contabile,  si  attesta  la  copertura  finanziaria  della  presente
Determinazione ai sensi e per gli effetti degli artt. 151 comma 4 e  153 comma 5 del D.
Lgs. n° 267 del 18.08.2000.
E' esecutiva. 
Bagno a Ripoli, 06/06/2016                                             

           Il Dirigente Area 1
                 Dr. Dario Navarrini

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
tel. + 39 0556390227 – fax + 39 0556390322-267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

